
                                   Protokół Nr LXXV.2023
z Sesji Rady Gminy Pniewy

z dnia 24 listopada 2023 roku

Pkt 1 Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady  prowadził  Przewodniczący  Rady  Gminy  Pniewy  Pan  Grzegorz  Sowiński,  który

powitał  zebranych  i  słowami:  „Otwieram  LXXV  Sesję  Rady  Gminy  Pniewy  w  dniu

24 listopada  2023 r.”  o godzinie  800 otworzył  obrady.  Posiedzenie  odbyło  się  w sali

konferencyjnej  Urzędu  Gminy  Pniewy.  Na  podstawie  listy  obecności  w  obradach

uczestniczyło  11  Radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  15 osób,

stanowi  quorum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych  decyzji  -  listy  obecności

radnych  oraz protokoły z głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Nieobecny – Radny Pan Łukasz Kempka,

Nieobecny – Radny Pan Ryszard Kędra,

Nieobecny – Radny Pan Marcin Horst,

Nieobecny – Radny Pan Tomasz Góralewicz.

Pan Przewodniczący powitał obecnych na sesji:

 Pana Wójta Gminy – Ireneusza Szymczaka,

 Pana Sekretarza,

 Panią Skarbnik,

 Radnych Rady Gminy Pniewy,

 Pracowników Urzędu Gminy Pniewy,

 Sołtysów i wszystkich mieszkańców .

Poprosił Radnych o zarejestrowanie pilotów do głosowania. Obecnych 11 Radnych.

Pkt 2 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński  przedstawił  porządek obrad LXXV

Sesji Rady Gminy Pniewy w dniu 24 listopada 2023 r.:

1. Otwarcie sesji i sprawdzenie praworządności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu nr LXXIII.2023 z Sesji Rady Gminy Pniewy z dnia 18 września

2023 r.

4. Przyjęcie  protokołu  nr  LXXIV.2023  z  Nadzwyczajnej  Sesji  Rady  Gminy  Pniewy

z dnia 4 października 2023 r.
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5. Sprawozdanie Wójta z działalności między Sesjami.

6. Zapytania Radnych odnośnie sprawozdania Wójta.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

7.1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pniewy,

7.2. zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Pniewy na rok 2023,

7.3. obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok,

7.4. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok,

7.5.  uchwalenia  rocznego  programu  współpracy  Gminy  Pniewy  z  organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego,

7.6.  zmieniająca uchwałę Nr LXII.380.22 Rady Gminy Pniewy z dnia 4 listopada 2022 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego gminy Pniewy.

8. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

9. Sprawy różne.

10. Zamknięcie posiedzenia.  

Pan Przewodniczący Rody Grzegorz Sowiński zapytał czy są jakieś uwagi co do porządku

obrad?

Pan Wójt Ireneusz Szymczak zabrał głos i powiedział, że prosi o zdjęcie z porządku obrad

punktu 7.6 uchwały w sprawie  zmieniająca uchwałę Nr LXII.380.22 Rady Gminy Pniewy

z dnia  4  listopada 2022 r.  w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Pniewy.

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński poddał pod głosowaniem porządek obrad:

„Za” – 11

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”
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Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Porządek obrad został przyjęty. 

Porządek Sesji po zmianach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i sprawdzenie praworządności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie  protokołu  nr  LXXIII.2023 z  Sesji  Rady Gminy Pniewy  z dnia  18  września

2023 r.

4. Przyjęcie protokołu nr LXXIV.2023 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Pniewy z dnia

4 października 2023 r.

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między Sesjami.

6. Zapytania Radnych odnośnie sprawozdania Wójta.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

7.1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pniewy,

7.2. zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Pniewy na rok 2023,

7.3. obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok,

7.4. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok,

7.5.  uchwalenia  rocznego  programu  współpracy  Gminy  Pniewy  z  organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

8. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

9. Sprawy różne.

10. Zamknięcie posiedzenia.  

Pkt  3  Przyjęcie  protokołu  nr  LXXIII.2023  z  Sesji  Rady  Gminy  Pniewy  z dnia

18 września 2023 r.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  powiedział,  że  nie  było  uwag

zgłaszanych  w  związku  z  tym  faktem  poddał  pod  głosowanie  Protokół  nr  LXXIII.2023

z  Sesji Rady Gminy Pniewy z dnia 18 września 2023 r. 

Poddał protokół pod głosowanie:

„Za” – 11
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„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Protokół został przyjęty. 

Pkt 4 Przyjęcie protokołu nr LXXIV.2023 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Pniewy

z dnia 4 października 2023 r.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  powiedział,  że  nie  było  uwag

zgłaszanych  w  związku  z  tym  faktem  poddał  pod  głosowanie  Protokół  nr  LXXIV.2023

z  Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Pniewy z dnia 4 października 2023 r.

Poddał protokół pod głosowanie:

„Za” – 11

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”
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Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Protokół został przyjęty. 

Pkt 5 Sprawozdanie Wójta z działalności między Sesjami.

Sprawozdanie Wójta Ireneusza Szymczaka z działalności pomiędzy sesjami – od 19 września

2023 r. do 23 listopada 2023 r.

W  dniu  19  września  2023  roku  w  Publicznej  Szkole  Podstawowej  im.  o.  Kazimierza

Wyszyńskiego w Jeziorze została  podpisana  umowa na  dofinansowanie  realizacji  zadania

„Rozbudowa budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Jeziorze o salę gimnastyczną wraz

z zapleczem i łącznikami, oraz budowa szczelnego odkrytego zbiornika przeciwpożarowego

i urządzeń  budowlanych”.  Umowa  została  zawarta  między  Wojewodą  Mazowieckim

reprezentowanym  przez  II  Wicewojewodę  Mazowieckiego  Artura  Standowicza  i  Gminą

Pniewy, reprezentowaną przeze mnie i Skarbnik Agatę Grzejszczyk. W uroczystości zawarcia

umowy  wzięli  udział  Poseł  na  Sejm  RP  Marek  Suski,  Dyrektor  Wydziału  Transportu

i Rozwoju Regionalnego w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie Katarzyna

Harmata,  Dyrektor  PSP w Jeziorze Tomasz Gajewski i  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty

Mariola Sitarek. Gmina Pniewy pozyskała dofinansowanie w kwocie 5.640.502,00 zł. Środki

na ten cel  będą pochodziły  z  rezerwy celowej  budżetu  państwa. Dofinansowanie stanowi

80% całkowitego szacowanego kosztu inwestycji, który wynosi 7.050.633,03 zł. Przy szkole

w  Jeziorze  powstanie  sala  gimnastyczna,  która  zostanie  połączona  z  budynkiem  szkoły

i budynkiem  domu  nauczyciela.  W  sali  zaprojektowano  pełnowymiarowe  boiska  do

koszykówki,  siatkówki,  piłki  ręcznej,  a  także  boisko  do  piłki  nożnej  halowej.  Powstaną

również  dwie  szatnie  wraz  z  sanitariatami  dla  zawodników  oraz  pokój  trenerski  wraz

z sanitariatem, dwa pomieszczenia magazynowe, dwie toalety ogólnodostępne, w tym jedna

przewidziana  dla  osób  niepełnosprawnych  oraz  kotłownia.  Na  piętrze  w  części  zaplecza

przewidziano trzy pomieszczenia gospodarcze na sprzęt sportowy. Dzięki zaprojektowaniu

uniwersalnego układu funkcjonalno-przestrzennego oraz wyłożeniu sufitu dodatkową izolacją

akustyczną, w sali możliwe będzie organizowanie koncertów czy przedstawień teatralnych.
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Dwudziesta edycja Biegów Przełajowych im. Tadeusza Małeckiego odbyła się 22 września

2023  r.  w  Publicznej  Szkole  Podstawowej  im.  o.  Kazimierza  Wyszyńskiego  w Jeziorze.

Uroczystego otwarcia dokonali Poseł Marek Suski, Wójt Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak

i Dyrektor  PSP w Jeziorze Tomasz Gajewski.   Wójt  Gminy Pniewy podziękował  Posłowi

Markowi Suskiemu za wsparcie rozwoju edukacji we wszystkich placówkach oświatowych

na  terenie  naszej  gminy. W  tym  roku  do  rywalizacji  przystąpili  uczniowie  ze  szkół

podstawowych z miejscowości: Jeziora, Lesznowola, Grójec (PSP 1 i PSP 2), Częstoniew,

Lutkówka,  Kruszew,  Ciechlin,  Wilków,  Błędów,  Gołosze,  Lipie,  Bikówek,  Karolew.

Frekwencja,  pogoda  i  dobre  nastroje  sprzyjały  dzisiejszym  biegom.  Po  zakończonych

biegach, na wszystkich czekała pyszna zupa. Dekoracji medalowej, wręczania dyplomów oraz

nagród  zwycięzcom  poszczególnych  kategorii  dokonali  Wójt  Gminy  Pniewy  Ireneusz

Szymczak i Sławomir Rajter. Wszystkie szkoły otrzymały pamiątkowe statuetki.

24 września 2023 roku odbyły się wybory na członków Rady Powiatowej Mazowieckiej Izby

Rolniczej w powiecie grójeckim. Uprawnionych do głosowania w Gminie Pniewy było 2451

osób. Oddano 457 głosów ważnych i 3 głosy nieważne. W okręgu wyborczym nr 49 – teren

Gminy Pniewy – wybieranych było 2 członków do Rady Powiatowej Mazowieckiej  Izby

Rolniczej. Poszczególni kandydaci uzyskali następującą liczbę głosów:

 Paulina Karolina Abramowicz – 152 głosy

 Ireneusz Franciszek Berdyga – 48 głosów

 Łukasz Kempka – 35 głosów

 Andrzej Korbiń – 222 głosy.

Na czteroletnią kadencję członka Rady Powiatowej Mazowieckiej Izby Rolniczej z terenu

naszej  gminy  zostali  wybrani  Pani  Paulina  Karolina  Abramowicz  i  Pan  Andrzej  Korbiń.

Serdecznie gratulujemy wybranym osobom i dziękujemy wszystkim osobom, które wzięły

udział w głosowaniu.

26 września 2023 roku w Urzędzie Gminy Pniewy została zawarta umowa na „Remont drogi

gminnej nr 160926W Nowina Przęsławice w miejscowości Przęsławice etap II” (dodatkowy

odcinek).  Umowę  zawarłem  z  wyłonionym  Wykonawcą  –  Przedsiębiorstwem  Robót

Inżynieryjno-Drogowych  w  Grójcu  Sp.  z  o.o.  reprezentowanym  przez  Prezesa  Marka

Jaworskiego.  Wartość  realizacji  zadania  wynosi  336  497,59  zł.  W  podpisaniu  umowy

uczestniczyła  Radna  Gminy  Pniewy  i  Sołtys  Przęsławic  Mariola  Sitarek  i  Inspektor  ds.

inwestycji Izabella Smereczyńska. Prace remontowe obejmą odcinek o długości 300 mb.

6



W dniu 3 października 2023 r. w Warszawie odbyło się spotkanie z Ministrem Rolnictwa

i Rozwoju Wsi - Panem Robertem Telusem. W spotkaniu uczestniczyli także, Adolf  Maciak -

Radny Powiatu Grójeckiego oraz członek Izb Rolniczych, Beata Kłos-Frączak - Inspektor ds.

Rolnictwa  w  Urzędzie  Gminy  Pniewy  oraz  Andrzej  Korbiń  -  członek  Izb  Rolniczych.

Głównym  tematem  rozmów  były  warunki  udzielenia  pomocy  z  tytułu  wystąpienia

niekorzystnych zjawisk  atmosferycznych (m.  in.  przymrozki  wiosenne,  huragan lub  grad)

w gospodarstwach  rolnych  i  sadowniczych.  Wiemy,  że  taka  pomoc  została  przyznana

rolnikom i sadownikom, u których wystąpiły straty w plonie powyżej 70%. Postulowaliśmy

jednak,  aby tę  pomoc finansową otrzymali  również rolnicy i  sadownicy,  u  których straty

w plonie  wyniosły poniżej  70%. Pan Minister  ze  zrozumieniem i  uznaniem przyjął  nasze

argumenty.  Sprawa  odszkodowań  dla  strat  mniejszych  niż  70%  ma  została  skutecznie

rozwiązana. Dziękujemy Senatorowi Stanisławowi Karczewskiemu za wcześniejsze rozmowy

w tej  sprawie  i  organizację  spotkania  w  Ministrem Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  Robertem

Telusem.

W  2024  roku  w  Gminie  Pniewy  będą  realizowane  kolejne  inwestycje  drogowe

(4 października  została  opublikowana lista  zadań z  dofinansowaniem).  Tym razem dzięki

dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zostanie przebudowana droga gminna

nr  1601918W  Karolew  -  Kornelówka  w  miejscowości  Karolew  (1560  mb)  oraz

wyremontowane zostaną dwa odcinki  drogi gminnej  nr  160906W Jeziora -  Przęsławice –

Kocerany  w miejscowościach  Tomaszówka  (630  mb)  i  Kolonia  Jurki  (260  mb).  Ogólna

wartość  inwestycji  szacowana  jest  na  blisko  4,8  mln  zł.  Dofinansowanie,  jakie  otrzyma

Gmina Pniewy na ten cel to ponad 2,8 mln zł.  Wskutek przeprowadzonej przebudowy drogi

w  Karolewie  jezdnia  zostanie  wykonana  jezdnia  o  szerokości  5  m  (2  x  2,5m).  Zostaną

wykonane  obustronne  pobocza  gruntowe  uszlachetnione  destruktem.  Od  strony  drogi

krajowej DK50 zostanie wykonany jednostronny chodnik o szerokości 2m i długości 179,68

mb.  Remont  w  Tomaszówce  i  Kolonii  Jurki  obejmie  wykonanie  nowych  warstw  drogi:

ścieralnej  i  wiążącej  oraz  odtworzenie  poboczy  i  umocnienie  ich  kruszywem  łamanym.

Serdecznie dziękuję za wsparcie inwestycji drogowych w Gminie Pniewy Panu Premierowi

Mateuszowi Morawieckiemu, Senatorowi Stanisławowi Karczewskiemu, Posłowi Markowi

Suskiemu i II Wicewojewodzie Mazowieckiemu Arturowi Standowiczowi.

7  października  2023  roku  zostały  ogłoszone  wyniki  VIII  naboru   Rządowego  Programu

Inwestycji  Strategicznych:  Polski  Ład.  Gmina Pniewy otrzyma dofinansowanie  w kwocie

7.995.00,00  zł  na  realizację  zadań z  zakresu  infrastruktury  drogowej.  Wyremontowanych
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i przebudowanych zostanie około 7 km dróg gminnych w miejscowościach: Józefów, Wólka

Załęska,  Nowina  -  Przęsławice,  Budki  Petrykowskie,  Załęże Duże,  Kruszewek,  Kruszew,

Pniewy. Prace polegać będą na uzupełnieniu ubytków, naprawie nawierzchni i  podbudów

dróg,  położeniu  nowych  warstw  bitumicznych.  Odtworzone  zostaną  również  pobocza.

Wykonanie prac planowane jest do końca lipca 2024 roku. Dziękuję za nieustające wsparcie

inwestycji  drogowych  w  Gminie  Pniewy  Premierowi  Mateuszowi  Morawieckiemu,

Senatorowi Stanisławowi Karczewskiemu i  Posłowi Markowi Suskiemu.

Na zaproszenie Dyrektora Zakładu Produkcyjnego PepsiCo w Michrowie Pana Bartłomieja

Malczyka, w dniu 10 października 2023 roku miałem zaszczyt uczestniczyć w obchodach

Jubileuszu 30-lecia Zakładu Produkcyjnego PepsiCo w Michrowie. W obchodach Jubileuszu

wzięła  udział  kadra  zarządzająca  PepsiCo w Polsce:  Prezes  Zarządu,  Dyrektor  Generalna

PepsiCo  Polska  Dagmara  Piasecka  Ramos,  Starszy  Dyrektor,  End-to-End  (E2E)  Supply

Chain, PepsiCo Polska Tomasz Grzelczyk. Obecni byli też poprzedni Dyrektorzy Zakładu,

emerytowani i obecni pracownicy Zakładu. Okolicznościowe przemówienia wygłosili Prezes

Zarządu  Dagmara  Piasecka  Ramos  i  ja  jako  Wójt  Gminy  Pniewy.  Wspomnieniami

z początków  działalności  zakładu  podzielili  się  poprzedni  dyrektorzy  zakładu,  w  tym

pierwszy  dyrektor  Pan  Duncan  Munro,  który  do  pracy  w Michrowie  przybył  z  Nowego

Jorku.  Za  wieloletnią  pracę  w  pracownicy  PepsiCo  w Michrowie  otrzymali  pamiątkowe

dyplomy.  Część  oficjalną  zakończyło  pamiątkowe  wspólne  zdjęcie.  Zakład  Produkcyjny

PepsiCo w Michrowie jest największym zakładem przemysłowym na terenie Gminy Pniewy.

Swoją działalność rozpoczął w 1993 roku. Pierwsza butelka napoju zeszła z linii produkcyjnej

w październiku 1993 roku. W ciągu 30 lat  funkcjonowania zakładu, przyczynił  się on do

znacznego  rozwoju  Gminy  Pniewy  oraz  stanowi  jedno  z  głównych  miejsc  zatrudnienia

mieszkańców Gminy Pniewy. Gratuluję całemu Zarządowi PepsiCo w Polsce, Dyrektorowi

Zakładu  w  Michrowie  Bartłomiejowi  Malczykowi  oraz   życzy  dalszego  rozwoju

przedsiębiorstwa.

10  października  2023  roku  Pismo  Samorządu  Terytorialnego  Wspólnota  opublikowało

Ranking:  Wydatki  inwestycyjne  samorządów  2020–2022. Zgodnie  z  danymi  zawartymi

w wymienionej publikacji Gmina Pniewy zajęła 5. miejsce w województwie mazowieckim

i 44.  miejsce  w  Polsce  wśród  gmin  wiejskich  pod  względem  środków  majątkowych

przeznaczonych na inwestycje na jednego mieszkańca. W zeszłym roku masz samorząd zajął

207. miejsce, a dwa lata temu 542. miejsce w Polsce. W latach 2020 – 2022 Gmina Pniewy

odnotowała więc olbrzymi awans dzięki rekordowemu poziomowi inwestycji w przeliczeniu

8



na mieszkańca (per capita) w wysokości aż 2.419,06 zł!  Ranking jednoznacznie wskazuje, że

w ciągu kilku ostatnich lat  nasz samorząd stał  się  liderem pod względem prowadzonych

inwestycji w całym powiecie grójeckim. Wyniki Gminy Pniewy są kilkukrotnie wyższe od

pozostałych  gmin,  miasteczek  i  samego  powiatu  grójeckiego.  Te  fakty  jednoznacznie

wskazują i potwierdzają słuszność podejmowanych przeze mnie w latach 2019-2022 działań

ukierunkowanych  na  rozwój  Gminy  Pniewy,  pozyskiwanie  olbrzymich  środków

zewnętrznych,  budowę  dróg,  rozbudowę  szkół,  powstawanie  hal  sportowych,  żłobków

i klubów  seniora,  doposażanie  Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  budowę  wodociągów,

modernizację  oświetlenia  ulicznego,  budowę  instalacji  OZE  itd…  Gmina  inwestuje,

a mieszkańcom Pniew żyje się lepiej …

W  dniu  18  października  2023  r.  w  Starostwie  Powiatowym  w  Grójcu  uczestniczyłem

w zawarciu  umowy  na  realizację  zadania  pn.  „Remont  drogi  powiatowej  Nr  1602W

Wilczoruda-Michrów w miejscowości Teodorówka”. W ramach planowanych prac na drodze

powiatowej  zostanie  przeprowadzony  remont  na  odcinku  1450  mb  polegający  na  ścince

poboczy,  wykonaniu  warstwy  wyrównawczej  i  ścieralnej  o  grubości  4  cm  oraz

zabezpieczeniu  krawędzi  kruszywem.  Wartość  umowy opiewa na  kwotę  1 070 267,10 zł

z czego 50% tj. 535 133,55 zł stanowią środki z budżetu Gminy Pniewy, przekazane na ten

cel  Starostwu  Powiatowemu  w  Grójcu.  Umowa  została  zawarta  między  Starostwem

Powiatowym  w  Grójcu  reprezentowanym  przez  Starostę  Grójeckiego  Krzysztofa

Ambroziaka,  Wicestarostę  Jolantę  Sitarek  przy  kontrasygnacie  Skarbnika  Witolda  Kępki

a wyłonionym wykonawcą  firmą „Budromost  –  Starachowice”  Sp.  z  o.o,  reprezentowaną

przez Prezesa Dominika Podsiadło i Członka Zarządu Pawła Pucułka. Podczas zawierania

umowy obecni byli także Członkowie Zarządu Powiatu Grójeckiego.

W  czwartek  26  października  2023  r.  osiemnastu  uczniów  klasy  IV  Publicznej  Szkoły

Podstawowej  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w  Kruszewie,   otrzymało  nowe  laptopy,  które

wręczyłem wraz  z  Dyrektor  szkoły  Agatą  Walczak.  Szkoła  otrzymała  laptopy  w ramach

rządowego  projektu  „Laptop  dla  ucznia”.  Program  realizowany  jest  przez  Ministerstwo

Cyfryzacji. Założeniem programu jest, że każdy uczeń IV klasy szkoły podstawowej w Polsce

otrzyma na własność bezpłatny laptop. Sprzęt może być wykorzystany do nauki,  rozwoju

kompetencji cyfrowych oraz talentów i zainteresowań. Wsparciem objęci są uczniowie szkół

publicznych  i  niepublicznych.  Umowy  przekazania  laptopa  na  własność  podpisali

rodzice/prawni opiekunowie małoletnich uczniów. W kolejnych dniach wręczyłem laptopy

uczniom ze szkół w Karolewie, Ciechlinie i Jeziorze.
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27  października  2023r.  nastąpił  odbiór  zadania  pn.  „Zakup,  dostawa  i  montaż  instalacji

fotowoltaicznej  w  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Kruszewie”.   W  odbiorze  prac

uczestniczyłem wraz z Prezesem OSP Kruszew Łukaszem Piotrkowiczem. W odbiorze wzięli

udział także Radny Ryszard Piotrkowicz, przedstawiciel wykonawcy MSF Sp. z o.o. Paweł

Nowakowski,  Sołtys  wsi  Kruszew  Agnieszka  Kotańska,  Inspektor  nadzoru  Krzysztof

Bruczyński,  Druh  OSP  Kruszew  Tadeusz  Pawlak  i  Inspektor  ds.  inwestycji  Izabella

Smereczyńska.  W ramach przeprowadzonych prac  zamontowano instalację  fotowoltaiczną

o mocy do 10 kW. Całkowity koszt montażu instalacji fotowoltaicznej wyniósł 46 125,00 zł.

Na  sfinansowanie  tej  inwestycji  Gmina  Pniewy  pozyskała  dotację  z  Wojewódzkiego

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 40 000,00 zł –

86,72% wartości całego zadania. Wkład własny Gminy Pniewy wyniósł 6 125,00 zł, czyli

13,28 %. Montaż instalacji fotowoltaicznych znacznie przyczyni się do redukcji rachunków

za energię elektryczną.

8 listopada 2023 roku w budynku po byłej szkole w Wilczorudzie - Parceli nastąpił odbiór

zadania pn. „Modernizacja źródła ciepła w budynku po byłej szkole w Wilczorudzie – Parceli

i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Pniewy”, w którym uczestniczyłem.

W  odbiorze  prac  uczestniczyli  także  Przewodniczący  Rady  Gminy  Pniewy  Grzegorz

Sowiński,  Radna  Urszula  Lesiak,  Sołtys  Marcin  Pawlak,  przedstawiciele  wykonawcy

i inspektor nadzoru. Zadanie objęło montaż 3 pomp ciepła o łącznej mocy 39 kW. Łączna

wartość  inwestycji  wyniosła  225 007,53  zł.  Gmina  Pniewy  pozyskała  dofinansowanie

z Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie

w kwocie 202 506,77 zł, co stanowi 90% wartości  zadania.  Jest  to już kolejna inwestycja

Gminy Pniewy w odnawialne źródła energii na terenie naszej gminy. Montaż pomp ciepła

pozwoli  na  obniżenie  kosztów ogrzewania  budynku i  pozytywnie  wpłynie  na  środowisko

naturalne poprzez redukcję emisji dwutlenku węgla do atmosfery. Na początku października

została  wykonana druga  część  zadania  tj.  modernizacja  oświetlenia  ulicznego.  Na terenie

gminy Pniewy, w miejscowości Jeziora, Wólka Załęska, Tomaszówka, Przęsławice, Natalin

i Załęże  Duże  zostało  wymienionych w sumie  60  lamp świetlówkowych na  lampy LED.

Całkowity  koszt  modernizacji  oświetlenia  wyniósł  95 128,20  zł,  z  czego  Gmina  Pniewy

pozyskała dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

w Warszawie w kwocie 85 615,20 zł – 90% wartości zadania.

10 listopada na terenie Gminy Pniewy rozpoczęły się obchody 105. Rocznicy Odzyskania

Niepodległości  przez  Polskę  czyli  Narodowego  Święta  Niepodległości  11  listopada  2023
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roku. Jako pierwszy odbył się X Koncert Pieśni Patriotycznej zorganizowany przez Publiczną

Szkołę Podstawową im. Papieża Jana Pawła II w Kruszewie. Wzięli w nim udział uczniowie

ze wszystkich szkół podstawowych z terenu naszej gminy:  Publicznej Szkoły Podstawowej

im.  gen.  F.  Kamińskiego w Ciechlinie,  Publicznej  Szkoły Podstawowej  im.  Papieża Jana

Pawła II  w Kruszewie,  Publicznej  Szkoły  Podstawowej im.  o.  Kazimierza Wyszyńskiego

w Jeziorze i Publicznej Szkoły Podstawowej im. św. M. M. Kolbego w Karolewie. Dzieci

i młodzież  zaprezentowały  swoje  talenty  wokalne  w  tradycyjnych  polskich  pieśniach

wojskowych  i  patriotycznych.  Przygotowany  przez  Marcina  Kocha  program  wywołał

wzruszenie  wśród  całej  publiczności.  Gratulujemy  organizatorom  i  wszystkim  artystom!

Następnie  o  godzinie  16.00  z  terenu  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  im.  o.  Kazimierza

Wyszyńskiego w Jeziorze ruszył IV Bieg Niepodległości. Wzięło w nim udział ponad 120

osób pokonujących dystans 2300 m lub 5000m, których trasa wiodła drogami asfaltowymi,

gruntowymi i leśnymi. Każdy z uczestników biegu otrzymał pamiątkowy medal i czapkę. Na

wszystkich czekał też posiłek regeneracyjny w postaci ciepłej zupy. Osoby, które uzyskały

najlepszy  czas  w  swojej  kategorii  (dzieci  do  13.  roku  życia,  kobiety,  mężczyźni)  zostali

wyróżnieni dyplomami. Był to już czwarty Bieg Niepodległości organizowany przez Gminę

Pniewy w ciągu ostatnich 5 lat.  Bardzo cieszy fakt,  że w biegach udział  biorą  nie  tylko

profesjonalni  biegacze,  ale  całe  rodziny,  które  w  ten  aktywny  sposób  chcą  uczcić  to

niezwykle  ważne  dla  każdego  Polaka  Święto  Niepodległości.  O  godzinie  19.18

w Wilczorudzie  –  Parceli  13.  Drużyna  Wodna  Jolly  Roger  zorganizowała  wieczór

patriotyczny przy ognisku. Zgromadzeni na uroczystości przekazali „ogień niepodległości”

oraz  wspólnie  śpiewali  pieśni  patriotyczne.  Składam  podziękowania  wszystkim,  którzy

przyczynili  się do aktywnego celebrowania Narodowego Święta Niepodległości w Gminie

Pniewy:- Dyrekcji, nauczycielom i pracownikom obsługi pniewskich szkół podstawowych; -

Dzieciom biorącym udział  w  Koncercie  Pieśni  Patriotycznej;  -  jednostkom ochotniczych

straży  pożarnych  za  zabezpieczenie  trasy  IV  Biegu  Niepodległości:  OSP  Ciechlin  wraz

z drużyną młodzieżową, OSP Konie, OSP Kruszew, OSP Przęsławice i OSP Wilczoruda; -

pracownikom Urzędu Gminy Pniewy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i biblioteki; -

13. Drużynie Wodnej Jolly Roger. Dziękuje również wszystkim mieszkańcom, którzy w dniu

11 listopada wywiesili  przed  swoim domami  flagi  Polski,  pokazując  tym jedność  narodu

polskiego i włączając się we wspólne obchody Narodowego Święta Niepodległości.

W dniu  22  listopada  2023r.  do  Urzędu Gminy Pniewy przyjechali  przedstawiciele  firmy

IDOM Inżynieria, Architektura i Doradztwo Sp. z o.o., która na zlecenie Centralnego Portu
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Komunikacyjnego Sp. z  o.o.  opracowuje Rozszerzone Studium Techniczno-Ekonomiczno-

Środowiskowego (STEŚ-R) dla inwestycji pn. „Budowa linii kolejowej nr 88 na odc. CPK –

Grójec  –  Warka”.  Na  spotkaniu  zaprezentowano  5  wybranych  przez  nich  wariantów

(z wcześniejszych  12-tu)  przebiegu  linii  kolejowych  do  CPK.  Dwa  warianty  przebiegają

całkowicie  poza  terenem  Gminy  Pniewy  (W1,  W2)  śladem  linii  kolejowej  LK12

Skierniewice-Łuków. Trzy warianty (W6, W8, W11) przebiegają przez teren naszej gminy.

Absolutnie wykluczyłem możliwość trasowania linii kolejowej do CPK przez teren Gminy

Pniewy.  Jako  optymalne  wskazałem  proponowane  już  wcześniej  przez  Gminę  Pniewy

warianty W1 i W2 poza terenem Gminy, przebiegające po istniejącej linii kolejowej LK12

Skierniewice-Łuków. Wariant W8 mógłby być możliwy do zaakceptowania po modyfikacji

(„wyprostowaniu”)  jego  przebiegu,  tak  aby  nie  dotyczył  kilku  działek  w  miejscowości

Michrów, a przebiegał po gruntach Lasów Państwowych w gminie Tarczyn (poza terenem

Gminy  Pniewy).  Warianty  kolei  do  CPK  po  istniejących  już  liniach  kolejowych  LK12

Skierniewice-Łuków  i  LK8  Warszawa-Kraków  przez  Warkę,  Radom…  są  obiektywnie

rozwiązaniem optymalnym, najmniej ingerującym w życie i funkcjonowanie mieszkańców.

Nie  powodują  nowych  podziałów  gospodarstw  i  nieruchomości,  a  jedynie  w  niektórych

lokalizacjach  poszerzenie  istniejącego  pasa  kolejowego.  Takie  właśnie  stanowisko

prezentujemy  od  początku  konsultacji  dotyczących  przebiegów  linii  kolejowych  do

Centralnego  Portu  Komunikacyjnego.  W  najbliższym  czasie  zostanie  zorganizowane

spotkanie informacyjne dla mieszkańców w sprawie zaprezentowanych w dniu dzisiejszym

przebiegów linii kolejowych do CPK.

Inwestycje w trakcie i w przygotowaniu

a) Droga Konie – Wólka Załęska – ułożona stabilizacja i jedna warstwa podbudowy. Do

wykonania druga warstwa podbudowy i położenie nawierzchni asfaltowych.

b) Droga  Przęsławice  –  Nowina  Przęsławice  stara  nawierzchnia  sfrezowana,  odcinek

wykorytowany, trwa układanie stabilizacji.

c) Szkoła  w  Jeziorze  (budowa  Sali  gimnastycznej)  w  związku  z  tym,  że  wyłoniony

w pierwszym  przetargu  wykonawca  wycofał  się,  ogłosiliśmy  ponowny  przetarg

i mamy oferty mieszczące się w kosztorysie inwestorskim. Staramy się u Wojewody

i w Ministerstwie Finansów o zmianę struktury finansowania i przeniesienie realizacji

całego zadania na przyszły rok.

d) Szkoła w Ciechlinie  (hala  sportowa „Olimpia”)  mamy już  pozwolenie  na  budowę

w najbliższych dniach ogłosimy przetarg.
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e) Żłobek w Wilczorudzie-Parceli, dokumentacja gotowa – wystąpiliśmy o pozwolenie

na budowę.

f) Wóz dla  OSP Kruszew,  zadanie jest  realizowane,  samochód jednak nie  dotrze  do

końca listopada, przewidywany termin to połowa grudnia. Staramy się o dodatkowe

dofinansowania, aby wkład własny do wozu ze strony gminy był jak najmniejszy.

I  na  koniec  wspaniała  informacja  do  połowy  2026  r.  cały  teren  gminy  Pniewy  zostanie

pokryty siecią światłowodową. W najbliższym czasie zorganizujemy naradę z sołtysami na

ten  temat.  Panujemy wstępnie  w  czwartek  30  listopada  o  godz.  10-ej.  Projekt  w  całości

finansowany ze  środków Ministerstwa  Cyfryzacji  (Krajowy  Plan  Odbudowy).  Generalnie

linia  na  iść  po  słupach  PGE,  Gmina  wynajmie  też  słupy  z  lampami,  damy  też.  Proszę

o współpracę. 

Pkt 6 Zapytania Radnych odnośnie sprawozdania Wójta.

Pan  Przewodniczący  Rady  Grzegorz  Sowiński  poprosił  o  zadawanie  pytań  odnośnie

sprawozdania Wójta?

Radny Pan Karol Drożdż zapytał czy jest jakiś projekt na światłowody?

Pan  Wójt  Ireneusz  Szymczak  odpowiedział,  że  na  tej  naradzie  przekażemy  każdej

miejscowości listę punktów adresowych. Bo wykonawca korzystał z map z przed kilku lat.

Z pisma Ministerstwa Cyfryzacji  wynika,  że  wszystkie  punkty,  które  są  nieuwzględnione

będzie  można  uzupełnić.  Po  to  będzie  ta  narada  z  sołtysami,  każdy  z sołtysów  dostanie

wydruk nazwa miejscowości i numery domów jeśli będzie czegoś brakować to będziemy to

zgłaszać.  

Radny Pan Karol Drożdż powiedział, żeby jakiś zapas zostawić dla domów, które mogą się

w przyszłości wybudować.

Pan Wójt Ireneusz Szymczak odpowiedział, że będzie zapas. 

Nie było więcej pytań.

Pkt 7 Podjęcie uchwał w sprawie:

7.1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pniewy,

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński poprosił Panią Skarbnik Agatę Grzejszczyk

o uzasadnienie do uchwały.

Pani  Skarbnik  Agata  Grzejszczyk  przedstawiła  uzasadnienie  do  uchwały.  Wieloletnia

Prognoza Finansowa została sporządzona zgodnie z art. 226-232 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 roku o finansach publicznych. Obejmuje ona lata 2023-2029 co wynika z art. 227 ust. 1

ustawy  o  finansach  publicznych  (wieloletnia  prognoza  finansowa  obejmuje  okres  roku
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budżetowego oraz co najmniej  trzech kolejnych lat budżetowych) oraz z  prognozy kwoty

długu na okres zaciągniętych zobowiązań. Dochody i wydatki oraz przychody i rozchody na

2023 rok oraz na lata 2024-2029 przyjęto w wartościach zgodnych z Uchwałami Rady Gminy

oraz Zarządzeniami Wójta na dzień 24 listopad 2023 rok oraz zgodne z projektem budżetu na

2024 rok. Zmniejszono przychody: 

1. z tytułu kredytu o kwotę 1 590 000,00 zł. 

2. z tytułu subwencji na zadania w zakresie kanalizacji o kwotę 298 960,00 zł. (odstąpiono od

realizacji zadania budowa gminnej oczyszczalni ścieków w Michrowie)

Wykaz przedsięwzięć: 

1.  w  związku  ze  zmianą  harmonogramu  prac  dokonano  zmiany  w  realizacji  projektu

rozbudowa budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Jeziorze o salę gimnastyczną wraz z

zapleczem i  łącznikami,  oraz budowa szczelnego odkrytego zbiornika przeciwpożarowego

i urządzeń budowlanych oraz zwiększono łączne nakłady: łączne nakłady 7 244 111,00 zł.

w tym 2023 rok 88 477,00 zł. i 2024 rok 7 155 634,00 zł. 

2. odstąpiono od realizacji z projektu budowa gminnej oczyszczalni ścieków w Michrowie.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego  o opinię na temat

uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  Rozwoju  Społeczno-Gospodarczego  Pan  Jarosław

Piotrkiewicz poinformował, że projekt uchwały został przez członków Komisji zaopiniowany

pozytywnie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński poprosił o zadawanie pytań odnośnie

uchwały?

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 11

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”
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Ernest Wojciech – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXV.494.23 z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie:

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pniewy – została podjęta.

6.2.    zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Pniewy na rok 2023,

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński poprosił Panią Skarbnik Agatę Grzejszczyk

o uzasadnienie do uchwały.

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk przedstawiła uzasadnienie do uchwały. Dochody. W Dziale

010 o kwotę 2 265,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu czynszu łowieckiego. W Dziale

400 o kwotę 42,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat

za wodę. W Dziale 700 o kwotę 25 000,00 zł. zmniejsza się plan dochodów z tytułu najmu

i dzierżawy, o kwotę  19 384,00 zł.  zwiększa się plan dochodów z tytułu opłat czynszu za

mieszkania,  o  kwotę  74,00  zł.  zwiększa  się plan  dochodów  z  tytułu  odsetek  od

nieterminowych wpłat czynszu, o kwotę 382 038,00 zł. zmniejsza się plan dochodów z tytułu

sprzedaży  mienia  komunalnego. W  Dziale  750  o  kwotę  2 046,00  zł.  zwiększa  się plan

dochodów z tytułu różnych opłat. W Dziale 754 o kwotę  150 000,00 zł. zmniejsza się plan

dochodów  z  tytułu  dotacji  ze  środków  własnych  budżetu  Województwa  Mazowieckiego

w ramach programu wsparcia  „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023” na

realizację  zadania  „Nadbudowa  i  zmiana  konstrukcji  dachu  budynku OSP w Ciechlinie”,

o kwotę  515 979,00  zł.  zwiększa  się plan  dochodów  z  tytułu  dotacji  z  rezerwy  celowej

budżetu państwa na realizację zadania zakup samochodu dla OSP Kruszew, o kwotę 11,60 zł.

zwiększa  się plan dochodów z  tytułu  kosztów upomnień od wystawionych  mandatów za

przekroczenie prędkości. W Dziale 756 o kwotę  3 175,00 zł. zwiększa się plan dochodów

z tytułu  wpływów  z  podatku  opłacanego  w  formie  karty  podatkowej,  o  kwotę  22,00  zł.

zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek od nieterminowo opłacanego podatku w formie

karty podatkowej, o kwotę  259,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu podatku rolnego

od osób  prawnych,  o  kwotę  15 615,00 zł.  zwiększa  się plan  dochodów z  tytułu podatku
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leśnego od osób prawnych, o kwotę 211,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu kosztów

upomnień od nieterminowo opłacanych podatków od osób prawnych, o kwotę  3 700,00 zł.

zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek od nieterminowo opłacanych podatków od osób

prawnych, o kwotę  17 800,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu podatku od środków

transportowych  od  osób  fizycznych,  o  kwotę  2 000,00  zł.  zwiększa  się plan  dochodów

z tytułu podatku od spadków i darowizn, o kwotę 150 000,00 zł. zmniejsza się plan dochodów

z tytułu podatku od czynności  cywilnoprawnych od osób fizycznych,  o  kwotę  161,00 zł.

zwiększa  się plan  dochodów  z  tytułu  kosztów  upomnień  od  nieterminowo  opłacanych

podatków od osób fizycznych, o kwotę  1 300,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu

odsetek od nieterminowo opłacanych podatków od osób fizycznych,  o kwotę  8 383,32 zł.

zwiększa się plan dochodów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,

o kwotę 10 234,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu zajęcia pasa drogowego. W Dziale

758 o kwotę  222 549,00 zł.  zwiększa się plan dochodów z tytułu uzupełnienia subwencji

ogólnej. W Dziale 801 o kwotę 1 343 313,00 zł. zmniejsza się plan dochodów z tytułu dotacji

z rezerwy celowej budżetu państwa na realizację zadania Rozbudowa budynku Publicznej

Szkoły Podstawowej w Jeziorze o salę gimnastyczną wraz z zapleczem i łącznikami, oraz

budowa  szczelnego  odkrytego  zbiornika  przeciwpożarowego  i  urządzeń  budowlanych,

o kwotę  5 000,00 zł.  zwiększa się plan dochodów z tytułu opłat za pobyt dzieci w wieku

przedszkolnym  ponad  program. W  Dziale  852  o  kwotę  1 010,00  zł.  zwiększa  się plan

dochodów  z  tytułu  wpłat  za  usługi  opiekuńcze,  o  kwotę  1 030,36  zł.  zwiększa  się plan

dochodów z tytułu dotacji na refundację podatku VAT na paliwo gazowe dla gospodarstw

domowych  oraz  koszty  obsługi.   W Dziale  855  o  kwotę  2 300,00  zł.  zwiększa  się plan

dochodów z tytułu wpłat od dłużników alimentacyjnych, o kwotę 2,60 zł. zwiększa się plan

dochodów z tytułu wpłat za wydanie duplikatu karty dużej rodziny, o kwotę  8 000,00 zł.

zwiększa się plan dochodów z tytułu opłat za żłobek.   W dziale 900  o kwotę  4 300,00 zł.

zwiększa się plan dochodów z tytułu kosztów upomnień od nieterminowo opłacanych opłat za

odpady, o kwotę 2 900,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek od nieterminowo

opłacanych opłat za odpady. Wydatki.  W Dziale 010 o kwotę  156 326,99 zł. zmniejsza się

plan wydatków na realizację zadania Budowa i  rozbudowa sieci  wodociągowej –  etap II,

o kwotę 298 960,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na realizację zadania Budowa gminnej

oczyszczalni ścieków w Michrowie. W Dziale 400 o kwotę 16 000,00 zł. zmniejsza się plan

wydatków na  remont  i  konserwację  ujęcia  studni  wiejskiej  (zmiana  na  wniosek  sołectwa

Dąbrówka).   W Dziale 600 o kwotę 3 000,00 zł. zwiększa się plan wydatków przeznaczony
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na  zakup  tłucznia  na  drogi  gminne  (zmiana  na  wniosek  sołectwa  Dąbrówka),  o  kwotę

16 142,29 zł. zwiększa się  plan wydatków na zakup tłucznia na drogi gminne (zmiana na

wniosek sołectwa Osieczek), o kwotę 3 515,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na realizację

inwestycji „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wola Pniewska dz. Nr 128 (odcinek

o dł. 1150 mb) – etap I”, o kwotę  5 449,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na realizację

inwestycji  „Modernizacja  drogi  gminnej  w  istniejącym  pasie  drogi  na  dz.  Nr  38  i  213

w miejscowości  Wola  Pniewska”,  o  kwotę  4 250,00  zł.  zmniejsza  się plan  wydatków na

realizację  inwestycji  „Modernizacja  drogi  gminnej  w  istniejącym  pasie  drogi  dz.  Nr

40 w miejscowości  Przykory”,  o  kwotę  4 968,00  zł.  zmniejsza  się plan  wydatków  na

realizację inwestycji „ Modernizacja drogi gminnej w istniejącym pasie drogowym dz. Nr 141

w miejscowości Michrów o długości około 320 mb, o kwotę 19 142,29 zł. zmniejsza się plan

wydatków na realizację zadania budowa linii światłowodowej (zmiana na wniosek sołectwa

Osieczek).  W Dziale  700  o  kwotę  2 257,00  zł.  zwiększa  się plan  wydatków na  wypłatę

odszkodowania za grunty zajęte pod drogę w miejscowości Aleksandrów, o kwotę 11 780,00

zł.  zwiększa  się plan  wydatków  na  realizację  zadania  zakup  i  montaż  pompy  ciepła

w budynku po byłej szkole w Wilczorudzie-Parceli z osprzętem wraz z demontażem starego

źródła ogrzewania.  W Dziale 750 o kwotę  100 000,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na

wynagrodzenia  pracowników  Urzędu  Gminy,  o  kwotę  34 800,00  zł.  zmniejsza  się plan

wydatków na  opłaty  składek  ZUS i  Funduszu  Pracy od  wynagrodzeń  pracowników UG,

o kwotę  50 981,00 zł. zwiększa się plan wydatków na usługi w Urzędzie Gminy.  W Dziale

754  o  kwotę  2 400,00  zł.  zwiększa  się plan  wydatków  na  przekazanie  dotacji  dla  OSP

Ciechlin (wymiana drzwi), o kwotę 2 000,00 zł. zwiększa się plan wydatków przeznaczony na

zakup  materiałów  dla  OSP  Ciechlin  (zmiana  na  wniosek  sołectwa  Dąbrówka),  o  kwotę

193 301,00 zł.  zmniejsza  się plan wydatków na  realizację zadania  „Nadbudowa i  zmiana

konstrukcji  dachu  budynku  OSP  w  Ciechlinie”,  o  kwotę  8 930,00  zł.  zwiększa  się plan

wydatków  na  realizację  zadania  modernizacja  budynku  użytkowanego  przez  OSP

Przęsławice, o kwotę 139 974,00 zł. zwiększa się plan wydatków na przekazanie dotacji dla

OSP Kruszew na  zakup i  dostawę średniego  samochodu ratowniczo-gaśniczego,  o  kwotę

2 000,00  zł.  zmniejsza  się plan  wydatków  na  zakup  2  fotopułapek  (zmiana  na  wniosek

sołectwa  Dąbrówka). W  Dziale  757  o  kwotę  7 728,00  zł.  zmniejsza  się plan  wydatków

przeznaczony  na  zapłatę  odsetek  od  zaciągniętego  w  2019  roku  kredytu. W  Dziale  801

o kwotę 30 000,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na wypłaty dodatków wiejskich ( w tym:

PSP  Ciechlin  10 000,00  zł.,  PSP  Jeziora  7 000,00  zł.,  PSP  Karolew  6 000,00  zł.,  PSP
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Kruszew 7 000,00 zł.), o kwotę 9 000,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia

pracowników w publicznych szkołach podstawowych (w tym: PSP Ciechlin +15 232,00 zł.,

PSP Jeziora +3 327,00 zł., PSP Karolew -31 142,00 zł., PSP Kruszew + 3 583,00 zł.), o kwotę

60 000,00  zł.  zmniejsza  się plan  wydatków  na  opłacenie  składek  ZUS  od  wynagrodzeń

pracowników Publicznych Szkół Podstawowych (w tym: PSP Ciechlin  -9 000,00 zł.,  PSP

Jeziora -21 000,00 zł., PSP Karolew -44 700,00 zł., PSP Kruszew +14 700,00 zł.), o kwotę

40 000,00  zł.  zmniejsza  się plan  wydatków  na  opłacenie  składek  na  Fundusz  pracy

w Publicznych Szkołach Podstawowych (w tym: PSP Ciechlin  12 000,00 zł.,  PSP Jeziora

10 000,00 zł., PSP Karolew 14 000,00 zł., PSP Kruszew 4 000,00 zł.), o kwotę 10 890,54 zł.

zwiększa się plan wydatków na doposażenie Publicznej Szkoły Podstawowej w Kruszewie

(zmiana  na wniosek sołectwa Wola  Pniewska),   o  kwotę  9 000,00 zł.  zmniejsza  się plan

wydatków na zakup sprzętu na plac zabaw oraz zakup materiałów na potrzeby Publicznej

Szkoły  Podstawowej  w  Karolewie  (zmiana  na  wniosek  sołectwa  Budki  Petrykowskie),

o kwotę 120 000,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na opłaty za energię elektryczną i gaz

w Publicznych Szkołach Podstawowych (w tym: PSP Ciechlin  30 000,00 zł.,  PSP Jeziora

20 000,00 zł., PSP Karolew 30 000,00 zł., PSP Kruszew 40 000,00 zł.), o kwotę 120 000,00

zł.  zmniejsza  się plan  wydatków na  wynagrodzenia  nauczycieli  w  Publicznych  Szkołach

Podstawowych  (w  tym:  PSP  Ciechlin+10 000,00  zł.,  PSP  Jeziora  -100 000,00  zł.,  PSP

Karolew -170 000,00 zł., PSP Kruszew +140 000,00 zł.), o kwotę 1 590 666,64 zł. zmniejsza

się plan  wydatków  na  realizację  zadania  Rozbudowa  budynku  Publicznej  Szkoły

Podstawowej w Jeziorze o salę gimnastyczną wraz z zapleczem i łącznikami, oraz budowa

szczelnego  odkrytego  zbiornika  przeciwpożarowego  i  urządzeń  budowlanych,  o  kwotę

16 290,00 zł. zwiększa się plan wydatków na zakup traktoro-kosiarki na potrzeby Publicznej

Szkoły Podstawowej w Karolewie (w tym fundusz sołecki  Budki Petrykowskie 13 191,48

zł.),  o  kwotę  9 000,00  zł.  zmniejsza  się plan  wydatków na  wypłaty  dodatków wiejskich

w oddziałach przedszkolnych przy Publicznych Szkołach Podstawowych (w tym: Ciechlin

3 500,00  zł.,  Jeziora  3 500,00  zł.,  Karolew 1 000,00  zł.,  Kruszew 1 000,00  zł.),  o  kwotę

20 000,00 zł.  zwiększa się plan wydatków na  wynagrodzenia pracowników w oddziałach

przedszkolnych przy Publicznych Szkołach Podstawowych (w tym: Ciechlin  5 900,00 zł.,

Karolew 12 158,00 zł.,  Kruszew 1 942,00 zł.,),  o  kwotę  30 000,00  zł.  zmniejsza  się plan

wydatków na opłacenie składek ZUS od wynagrodzeń w oddziałach przedszkolnych przy

Publicznych Szkołach Podstawowych (w tym: Ciechlin 10 963,00 zł., Jeziora 11 500,00 zł.,

Karolew  2 282,00  zł.,  Kruszew  5 255,00  zł.),  o  kwotę  6 000,00  zł.  zmniejsza  się plan

18



wydatków  na  opłaty  składek  na  Fundusz  Pracy  w  oddziałach  przedszkolnych  przy

Publicznych Szkołach  Podstawowych (w tym: Ciechlin  1 000,00 zł.,  Jeziora 1 000,00 zł.,

Karolew 2 800,00  zł.,  Kruszew 1 200,00  zł.),  o  kwotę  120 000,00  zł.  zmniejsza  się plan

wydatków na  wynagrodzenia  nauczycieli  w  oddziałach  przedszkolnych  przy  Publicznych

Szkołach  Podstawowych  (w  tym:  Ciechlin  58 000,00  zł.,  Jeziora  20 000,00  zł.,  Karolew

28 000,00 zł., Kruszew 14 000,00 zł.). W Dziale 851 o kwotę  300 000,00 zł. zmniejsza się

plan wydatków przeznaczony na przekazanie dotacji dla Samodzielnego Publicznego Ośrodka

Zdrowia  w  Pniewach,  o  kwotę  8 383,32  zł.  zwiększa  się plan  wydatków  na  działalność

Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  (  ponadplanowe  dochody

z tytułu opłat  za zezwolenia na  sprzedaż alkoholu). W Dziale  852 o kwotę  12 000,00 zł.

zmniejsza się plan wydatków na opłaty za pobyt w Domach Pomocy Społecznej,  o kwotę

1 030,36 zł. zwiększa się plan wydatków na refundację podatku VAT na paliwo gazowe dla

gospodarstw domowych oraz koszty obsługi. W Dziale 855 o kwotę 12 000,00 zł. zwiększa

się plan wydatków na opłaty za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych.  W Dziale 900 o kwotę

2 000,00  zł.  zwiększa  się plan  wydatków przeznaczony na  opłaty  za  energię  elektryczną

(zmiana na wniosek sołectwa Dąbrówka), o kwotę 94 426,69 zł. zmniejsza się plan wydatków

na opłaty za energię elektryczną (oświetlenie uliczne), o kwotę  10 890,54 zł. zmniejsza się

plan  wydatków przeznaczony  na  zakup  i  montaż  2  lamp  solarnych  (zmiana  na  wniosek

sołectwa  Wola  Pniewska),  o  kwotę  11 000,00  zł.  zwiększa  się plan  wydatków na  zakup

6 lamp do oświetlenia ulicznego (zmiana na wniosek sołectwa Dąbrówka), o kwotę 3 000,00

zł. zwiększa się plan wydatków na zakup 3 szt. Lamp do oświetlenia ulicznego (zmiana na

wniosek sołectwa Osieczek). W Dziale 921 o kwotę 4 191,48 zł. zmniejsza się plan wydatków

przeznaczony na piknik dla mieszkańców mający na celu realizację zadania własnego gminy

polegającego  na  rozwoju  jednostek  pomocniczych  wdrażanie  programów  pobudzania

aktywności  obywatelskiej  (zmiana  na  wniosek  sołectwa  Budki  Petrykowskie),  o  kwotę

5 000,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na realizację zadań z zakresu ochrony lokalnych

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego i regionalnego.  W Dziale 926 o kwotę 5 000,00 zł.

zwiększa się plan wydatków przeznaczony na zawody sportowe.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego  o opinię na temat

uchwały.
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Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  Rozwoju  Społeczno-Gospodarczego  Pan  Jarosław

Piotrkiewicz poinformował, że projekt uchwały został przez członków Komisji zaopiniowany

pozytywnie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński poprosił o zadawanie pytań odnośnie

uchwały?

Radny  Pan  Tomasz  Dusza  zapytał  odnośnie  drugiego  etapu  wodociągowania  na  jakim

poziomie  jest  ten  drugi  etap  i  jakie  miejscowości  będą  realizowane?  Co  jest  przyczyną

zmniejszenia tych środków? Odnośnie oczyszczalni ścieków w Michrowie czy definitywnie

rezygnujemy z budowy? Chciałby wiedzieć powody rezygnacji?

Pan Wójt Ireneusz Szymczak odpowiedział, że jeśli chodzi o wodociąg to mamy pierwszy

etap zrealizowany w miejscowościach Michrów, Michrówek i Kruszew. Jeśli chodzi o drugi

etap zakres jest dostępny na naszym BIPie bo ogłaszaliśmy zapytanie na projekt wodociągu.

W załączniku jest załącznik graficzny, który prezentuje wszystkie miejscowości, które będą

objęte  tym zakresem projektowym.  To  zapytanie  na  projekt  powtórzymy  w  najbliższym

czasie. Pierwsze zapytanie było droższe niż się spodziewaliśmy, także ogłaszamy drugi raz.

Jeśli ta cena będzie znowu wyższa to trzeba będzie do tego zadania dołożyć pieniędzy. Jeśli

chodzi o oczyszczalnię ścieków z tego zadania nie  rezygnujemy tylko go zawieszamy na

razie. Dlatego, że nie możemy pozyskać gruntu pod oczyszczalnię ścieków. Kilka lat trwają

rozmowy  z  Polską  Akademią  Nauk.  Obecnie  trwa  procedura  wywłaszczenia  Polskiej

Akademii  Nauk w zasadzie  są to  grunty Skarbu Państwa z działki  o  powierzchni  1,2  ha

w miejscowości Michrów. Tą procedurę prowadzi Starosta Grójecki. Polska Akademia Nauk

jest przeciwna temu wywłaszczeniu, także wydała opinię negatywną. Jeśli chodzi o środki

pozyskane na kanalizację, które na szczęście można przenieść na zadania wodociągowe one

są do wydania do końca 2025 roku, także realnie nie byłoby nawet możliwości już w tym

momencie gdybyśmy pozyskali ten grunt budowy tej oczyszczalni. Wiemy, że przy budowie

oczyszczalni  bardzo  dużo  czasu  zajmują  zgody  środowiskowe  itd.  Tego  tematu  nie

odrzucamy,  będziemy  go  kontynuować.  Natomiast  zrealizujemy  teraz  w  przyszłym  roku

budowę stacji uzdatniania wody tak jak to zrobiliśmy w Michrowie będzie taka profesjonalna,

dobra stacja uzdatniania wody w Pniewach. Ta woda do spożycia dla mieszkańców będzie

miła lepsze parametry i pompowanie tej wody będzie dwustopniowe tak jak jest w Michrowie

czyli ze studni do zbiornika, ze zbiornika w sieć to jest też bardzo dobre rozwiązanie jeśli

chodzi o awarię zasilania itd. 

Radny Pan Ireneusz Berdyga zapytał ilu mieszkańców będzie korzystać z tej wody?
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Pan  Wójt  Ireneusz  Szymczak  odpowiedział,  że  jeśli  chodzi  o  istniejący  to  obecnie

w miejscowości  Michrów  tam,  gdzie  są  bloki  to  jest  około  100  osób  bo  to  nie  tylko

mieszkańcy  bloków,  ale  tego  małego  osiedla  przy  stacji  uzdatniania  wody.  Natomiast

docelowo będzie tylu korzystających ilu się przyłączy. Myśli, że tych przyłączy będzie sporo

bo woda ze studni głębinowych jest bardzo zażelaziona np. w miejscowości Michrów. Jeśli

chodzi o wodociąg tu z Pniew są: Pniewy, Konie, kawałek Wólki Załęskiej i tu sytuacja jest

rozwojowa  bo  nowe  odcinki,  które  będziemy  projektować  to  będą  szły  po  DK 50  czyli

w stronę Przęsławic, Budek Petrykowskich i później będziemy wchodzić w te miejscowości.

Tutaj nadrabiamy wieloletnie zaniedbania. Wiele gmin wiejskich w powiecie białobrzeskim

jest zwodociągowana i skanalizowana ja taką sytuację zastałem i nadrabiam.

Radny  Pan  Karol  Drożdż  zapytał  odnośnie  funduszy  sołeckich.  W  Osieczku  został  ten

fundusz zmieniony i  został  uwzględniony w budżecie.  Natomiast  na Rosołowie też został

zmieniony i nie został?

Pani  Skarbnik  Agata  Grzejszczyk  odpowiedziała,  że  nie  został  dostarczony  co  gminy

wniosek.

Radny Pan Karol Drożdż powiedział, że oczywiście został dostarczony bo sam składał na

sekretariat i jeszcze Pan Sekretarz dzwonił, żeby zmienić. Bo konsultował się z nim kilka dni

przed końcem września pytałem się czy będzie zrealizowany wniosek odnośnie światłowodu?

Powiedział jeszcze nie wiadomo, ale da znać. Potem poinformował, że nie będzie bo będzie

wykonane  to  co  Pan  Wójt  powiedział  i  poprosili  o  zmianę  funduszu.  Wie,  iż  było

równocześnie Osieczek i Rosołów, wiec nie wie dlaczego jedno dotarło, a drugie nie. Jeszcze

po dostarczeniu były konsultacje z sołtysami? 

Radny Pan Ireneusz Berdyga zapytał ile deklarowało osób, mieszkańców, żeby się podłączyć

do wodociągu? Jest taka lista?           

Pan Wójt Ireneusz Szymczak odpowiedział, że listy nie ma, ale jest bardzo dużo pytań. Teraz

będziemy robili akcję informacyjną będziemy zachęcać mieszkańców, żeby się przyłączali do

wodociągu, będziemy chcieli przyłączyć do wodociągu szkołę w Kruszewie, która jest prawie

na końcu tego wykonanego odcinka, żeby nam się ta woda w wodociągu nie psuła bo póki nie

mamy tych mieszkańców podłączonych to trzeba raz na jakiś czas po prostu pojechać i na

końcach linii wodociągowych tą wodę wypuścić. Myśli,  że powoli,  ale ci ludzie będą się

przyłączać.  Nawet  sam  chce  się  też  przyłączyć  do  wodociągu,  ma  wykonany  projekt

przyłączenia i będzie tą sprawę ciągnął do przodu.  
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Pan Sekretarz Marek Ścisłowski odnośnie zapytania Radnego Pana Karola Drożdża. Dwa

wnioski były składane  w ostatnich dniach. Jeszcze sprawdzał i on tego dokumentu u siebie

nie ma. Musi jeszcze sprawdzić w tej chwili nie może jeszcze odpowiedzieć. Sprawdzaliśmy

wcześniej kiedy ten termin mijał i tego wniosku nie było. 

Radny Pan Karol Drożdż powiedział, że nie było wniosku bo była informacja od Pana, iż nie

wiadomo co z realizacją tego zadania. Z początkiem października przyszła informacja,  że

zadanie będzie zrealizowane z funduszy zewnętrznych dlatego też, żeby te pieniądze były

wykorzystane poproszeni byliśmy o zmianę tej uchwały sołeckiej. 

Pan Sekretarz Marek Ścisłowski odpowiedział, że jeszcze sprawdzimy.

Radny  Pan  Ryszard  Piotrkiweicz  odniósł  się  do  kwestii  wodociągów.  Orientował  się

i Kruszew ma słabą wodę i chętnych jest około 20. Pytają się ludzie bardzo dużo chętnych

jest.

Pan Wójt Ireneusz Szymczak wyjaśnił, że tydzień czy dwa tygodnie temu na stronie gminy

ukazał  się  komunikat  taka  informacja  jakie  kroki  trzeba  zrobić,  żeby  przyłączyć  się  do

wodociągu jak ktoś jest zainteresowany to zaprasza.  Tą informację przekażemy w wersji

papierowej Państwu sołtysom. 

Ponieważ  nie  było  więcej  pytań  ani  uwag,  Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz

Sowiński poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 11

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”
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Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXV.495.23 z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie:

zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Pniewy na rok 2023 – została podjęta.

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński powiedział, że w sprawie podatków i opłat 

lokalnych Rada Gminy Pniewy będzie podejmować następujące uchwały: obniżenia ceny 

skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok, oraz określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok.

7.2. obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok,

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński poprosił o uzasadnienie do uchwały.

Pani  Małgorzata Przybysz  przedstawiła  treść  i  uzasadnienie  do uchwały.  Obniża się  cenę

skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego

Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za

okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024

(M.P. 2023 poz. 1129)  z  kwoty 89,63 zł za 1 dt. do kwoty 70 zł za 1 dt. Uchwała podlega

ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Mazowieckiego  i  wchodzi  w  życie

z dniem 1 stycznia 2024r. Uzasadnienie. Podstawą prawną do uchwalenia niniejszej uchwały

są art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( Dz. U. z 2020 r. poz.333

z  późn.zm.)  oraz   Komunikat   Prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego  z  dnia

19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej

podstawą  do  ustalenia  podatku  rolnego  na  rok  podatkowy 2024  (M.P.  2023  poz.  1129).

Nadmieniamy,  że  Rada  Gminy  Pniewy  przy  obniżeniu  stawki  średniej  ceny  skupu  żyta,

wzięła  pod  uwagę  trudną  sytuację  rolników,  spowodowaną  wystąpieniem  przymrozków

wiosennych oraz gradu w 2023 r. i jego wpływem  na obniżenie plonów upraw sadowniczych.

Rok  2023  jest  kolejnym rokiem w którym wystąpiły  szkody w uprawach sadowniczych.

Ponad trzystu poszkodowanych producentów rolnych  gospodarstw z naszej gminy złożyło

wnioski o oszacowania strat w uprawach rolniczych i sadowniczych,  spowodowanych w/w

niekorzystnymi  zjawiskami  atmosferycznymi.  Protokoły  te  zostały  już  w  większości

potwierdzone przez Wojewodę Mazowieckiego. Projekt  uchwały uzyskał także pozytywną

opinię Mazowieckiej  Izby Rolniczej na podstawie art.5a ustawy z dnia 14 grudnia 1995r.

o izbach rolniczych ( Dz. U. z 2022r. poz.183 ze zm.)

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącej Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki i Transportu o opinię

na temat uchwały.
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Przewodnicząca  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska,  Gospodarki  i  Transportu  Pani

Urszula  Lesiak  poinformowała,  że  projekt  uchwały  został  przez  członków  Komisji

zaopiniowany pozytywnie. 

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań na

temat uchwały i zgłaszanie uwag?

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 11

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXV.496.23 z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie:

obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok –  została

podjęta. 

7.3. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok,

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński poprosił o uzasadnienie do uchwały.

Pani  Małgorzata  Przybysz  przedstawiła  treść  i  uzasadnienie  do  uchwały.  Określa  się

następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Pniewy:

1) od gruntów: 

a) związanych  z  prowadzeniem  działalności  gospodarczej  bez  względu  na  sposób

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 1,34 zł od 1 m² powierzchni;
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b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi

jezior i zbiorników sztucznych –  6,66 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku

publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,65 zł od 1 m² powierzchni;

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia

9 października  2015  r.  o  rewitalizacji  (Dz.  U.  z  2021r.  poz.485)  i  położonych na

terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje

przeznaczenie  pod  zabudowę  mieszkaniową,  usługową  albo  zabudowę

o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od

dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat,

a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego -

0,01zł od 1 m2 powierzchni;

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych - 1,05 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

b) związanych  z  prowadzeniem  działalności  gospodarczej  oraz  od  budynków

mieszkalnych  lub  ich  części  zajętych  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  –

33,10 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym

materiałem siewnym – 15,50zł od 1 m² powierzchni użytkowej;

d) związanych  z  udzielaniem  świadczeń  zdrowotnych  w  rozumieniu  przepisów

o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 6,76

zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;

e) od  pozostałych,  w  tym  zajętych  na  prowadzenie  odpłatnej  statutowej  działalności

pożytku  publicznego  przez  organizacje  pożytku  publicznego  –  10,50  zł  od  1  m²

powierzchni użytkowej;

3) od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7.

Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Mazowieckiego

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. Uzasadnienie. Do określenia wysokości stawek

podatku od nieruchomości  jest  uprawniona rada gminy na podstawie art.  5  ust.  1  ustawy

z dnia  12  stycznia  1991  r.  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych  (  Dz.  U.  z  2023  r.  poz.70

z późn.zm.). W myśl art.  20 ust 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych górne granice

stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na

następny  rok  podatkowy  w  stopniu  odpowiadającym  wskaźnikowi  cen  towarów  i  usług
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konsumpcyjnych  w okresie  pierwszego  półrocza  roku,  w  którym stawki  ulegają  zmianie,

w stosunku  do  analogicznego  okresu  poprzedniego.  Wskaźnik  cen  towarów  i  usług

konsumpcyjnych w I półroczu 2023r. w stosunku do I półrocza 2022r.,wyniósł 115,0 (wzrost

o 15 %). Określając stawki podatku od nieruchomości na 2024 r. Rada Gminy Pniewy wzięła

także  pod  uwagę  Obwieszczenie  Ministra  Finansów  z  dnia  21  lipca  2023  r.  w  sprawie

górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. 2023.774)

i nie przekroczyła górnej granicy tych stawek.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącej Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki i Transportu o opinię

na temat uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska,  Gospodarki  i  Transportu  Pani

Urszula  Lesiak  poinformowała,  że  projekt  uchwały  został  przez  członków  Komisji

zaopiniowany pozytywnie. 

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań na

temat uchwały i zgłaszanie uwag?

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 10

„Przeciw”- 1

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Przeciw”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”
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Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXV.497.23 z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie:

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok – została podjęta.

6.5.  uchwalenia  rocznego  programu  współpracy  Gminy  Pniewy  z  organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński poprosił o uzasadnienie do uchwały.

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk przedstawiła treść i uzasadnienie do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej o opinię na temat

uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Pani Mariola Sitarek

poinformowała,  że  projekt  uchwały  został  przez  członków  Komisji  zaopiniowany

pozytywnie. 

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań na

temat uchwały i zgłaszanie uwag?

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 11

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”
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Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXV.498.23 z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie:

uchwalenia  rocznego  programu  współpracy  Gminy  Pniewy  z  organizacjami

pozarządowymi  oraz  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego-

została podjęta. 

Pkt 8 Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Pan  Przewodniczący  Rady  Grzegorz  Sowiński  powiedział,  że  nie  wpłynęły  żadne

interpelacje, wnioski i zapytania radnych na piśmie.

Pkt  9 Sprawy bieżące, wolne wnioski i informacje.

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński powiedział otwieram dyskusję.

Radny  Pan  Ireneusz  Berdyga  zapytał  Pana  Mecenasa  Pawła  Sykowskiego  jakie  sprawy

prowadził dla urzędu, które pozytywnie wpłynęły na sprawę. Druga odnośnie uchwał, które

zostały przez Wojewodę uchylane na jakiej podstawie?

Pan  Mecenas  Paweł  Stykowski  wyjaśnił  odnośnie  spraw  sądowych  to  wygraliśmy

w pierwszej instancji w sprawie dróg realizowanych przez poprzedniego Wójta. Zasądzono na

rzecz gminy Pniewy ponad 300.000 zł. Wyrok jeszcze nie jest prawomocny. Firma na pewno

się  odwoła.  Sprawy  osobowe.  Wygraliśmy  sprawę  boiska.  Co  do  kwestii  uchwał  nie

wszystkie  parafuje.  Niektórym  odmawia,  a  są  podejmowane.  Jeśli  chodzi  o  uchylenia

Wojewody to każde uchylenie jest szczegółowo uzasadnione.     

Dyskutowano  odnośnie  uchwał  podejmowanych  w  formie  opinii  w  sprawie  planów

zagospodarowania przestrzennego uchylonych przez Wojewodę.

Radny Pan Tomasz Dusza zapytał bo w jednym uzasadnieniu Wojewody było podważanie

kwestii żeby rada rozpatrywała wielkość gospodarstwa, które się kwalifikuje pod zabudowę

zagrodową. Wojewoda też tam stwierdził, że Rada Gminy w swoim uchwało dawstwie nie ma

takiego prawa. Bo to powinno być uregulowane w ustawie tutaj te sprzeczności są od wielu

lat, a my podejmujemy takie rzeczy. Pamięta przy poprzedniej kadencji za tej. To wymaga

wyjaśnienia  czy  mamy takie  rzeczy  podejmować  czy  ustawą  powinno  być  uregulowane.

Wojewoda  w  jednym  uzasadnieniu  wskazał,  że  nie  mamy  prawa  określania  wielkości

gospodarstwa co do którego może być lokalizowana zabudowa zagrodowa. Jakie jest Pana

stanowisko?

Pan Mecenas Paweł Stykowski udzielił wyjaśnienia. 

Radny Pan Tomasz Dusza zapytał odnośnie autostrady?
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Pan Wójt Ireneusz Szymczak wyjaśnił jeśli chodzi o opinie na koniec roku góra w styczniu

zmienimy  zapisy  w  naszym  planie  i  problem  zniknie.  Wtedy  Rada  nie  będzie  miała

możliwości  wydawania  tych  opinii.  Odnośnie  pytania  Pana  Radnego  Berdygi  wielkim

sukcesem  jest,  a  Pan  Mecenas  nie  wspomniał  jest  pozyskanie  4  hektarów  gruntów

w miejscowości Huta Jeżewska te  grunty które pozyskaliśmy będą świetnym wkładem do

inwestycji na przyszły rok. Jeśli chodzi o spotkanie z firmą Idom tu były informacje tylko

odnośnie  linii  kolejowych.  Ta  firma  działa  w  ramach  linii  kolejowych.  Jeśli  chodzi

o autostradę  obsługuje  ją  firma  Trakt  póki  co  żadnych  nowych  informacji  niemieliśmy.

Obserwujemy jeśli coś będzie to Państwu przekażemy. Jeśli chodzi o ten monitoring awifauny

w  miejscowości  Kocerany  wyniki  raportu  będą  w  połowie  grudnia.  Te  raporty  były

wykonywane w cyklach miesięcznych, ale  będzie też raport  podsumowujący te  półroczne

badania.

Pani Sołtys Teodorówki Gabriela Jakubowska podziękowała za zabezpieczenie środków na

remont drogi w miejscowości Teodorówka.

Mieszkanka gminy Pani Magdalena Bednarek zapytała odnośnie uchwały budżetowej co jakiś

czas pojawia się taka informacja o kwotę jakąś w tym konkretnie 50.981 zł. zwiększa się plan

wydatków na usługi w Urzędzie Gminy Pniewy. Co jakiś czas na te usługi w Urzędzie Gminy

pojawiają się dość duże kwoty? Drugie pytanie odnośnie kwoty 1.590.666,64 zł. zmniejsza

się plan wydatków na realizację zadania odnośnie szkoły w Jeziorze. Co składa się na ten

1.590.666,64 zł. jedno jest 1.300.000 zł.  nie wpłynęła lub zrezygnowaliście Państwo z tej

dotacji bo nie jest konkretnie powiedziane. Nie chciałaby, aby było tak jak z oczyszczalnią w

Michrowie od 2021 roku kwota ponad 2 miliony krąży w budżecie, a potem zadanie jest nagle

wycofywane Pan nam obiecuje, że ono będzie, ale nie podkreśla Państwu, że takich pieniędzy

już nie dostaniemy bo akurat ta subwencja polega na tym, iż jest konkretnie na kanalizację

jeżeli nie wykorzystamy to nie otrzymamy. Dziś Pan Wójt zdjął z porządku obrad uchwałę

zmieniającą  tą  380  z  2022 roku  w sprawie,  której  Pan prawnik  próbował  nie  konkretnie

tłumaczyć, a Państwo konkretnie nie pytali. To nie są opinie, które rada gminy podejmuje,

rada  gminy  podejmuje  uchwałę.  Pierwsze  uchylenie  w  2023  roku  miało  związek  z  tym

nielegalnym  osiedlem  w  Michrowie-Stefowie.  Na  początku  2023  roku  Pan  Wojewoda

unieważnił  tę  uchwałę.  W  2020  roku  powstały  pierwsze  budynki  o  których  Pan  Wójt

wiedział, pierwsze decyzje pozytywne w 2020 roku o których Pan Wójt był powiadamiany.

Natomiast później jak się okazało, że Pan inwestor zdaniem Pana Przewodniczącego Komisji

Budżetu zapisane w protokole oszukał Pana Wójta oszukał wprowadził w błąd. Dopiero Pan
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inwestor przystąpił do prośby do rady gminy o wydanie opinii. Komisja opinię wydała rada to

uchwaliła.  Niestety Wojewoda to  unieważnił  od tego czasu zakazał  podejmowania  takich

uchwał, a Państwo ponownie podejmowali. Ostatnio Wojewoda zapytał na jakiej podstawie

jak może uzasadniać, żeby Wójt tego typu uchwał nie proponował radzie gminy? Te wnioski

dla rady konstruuje Wójt. Zapytała o uzasadnienie wycofania z porządku obrad tej zmianę

uchwały? 

Pani  Skarbnik Agata Grzejszczyk wyjaśniła,  że  jeśli  chodzi  o  środki  na  kanalizację  było

wszystko  wyjaśniane  po  przedstawieniu  uchwały,  kiedy  otrzymaliśmy  na  jaki  rachunek

bankowy wpłynęły, przedstawiła wyciąg bankowy z tych środków i one nie krążyły tylko na

2023 rok zostały zaplanowane w części  bo mieliśmy realizować takie zadanie.  Pan Wójt

w swoim sprawozdaniu  wyraźnie  wyjaśnił  dlaczego  nie  przystępujemy  do  realizacji  tego

zadania.  Jeśli  chodzi  o  to  co  Pani  powiedziała,  że  środki  na  kanalizację  mogą  być

przeznaczone  tylko  na  kanalizację  jest  Pani  w  błędzie  bo  było  stosowne  wyjaśnienie

Ministerstwa,  że  dali  wolna  rękę  samorządom,  że  mogą  realizować  z  tych  środków  na

subwencji na wodociągi na kanalizację co chcą mogą tylko wodociągi, kanalizację w miarę

potrzeb samorządu. W naszym przypadku środki te przeznaczyliśmy na modernizację stacji

uzdatniania wody bo mamy projekty na dalszą przebudowę lub modernizację tego wodociągu,

który istnieje. Jeśli chodzi o szkołę w Jeziorze uchwała LXVIII.431.23 z dnia 27 marca Rady

Gminy po stronie dochodów wprowadziliśmy kwotę 1.343.313 zł. z tytułu rezerwy z budżetu

Państwa po stronie wydatków wprowadziliśmy kwotę 1.679.143, 64 zł. czyli kwota złożona

we  wniosku  do  Wojewody,  który  był  pośrednikiem  w  składaniu  wniosku.  Z  tej  kwoty

1.679.143, 64 zł. wydaliśmy 88.477 zł co mówiła przy okazji uchwały o zmianie Wieloletniej

Prognozy Finansowej na projekt. Pozostała kwota 1.590.660, 64 zł. skoro jej w tym roku nie

wydamy to zdejmujemy z planu. Jeśli chodzi o te środki z rezerwy z Budżetu Państwa, iż nie

rezygnujemy z  niej  wystąpiliśmy o  przesunięcie  tych  środków nie  na  dwa  lata  jak  było

w 2023-2024 tylko na 2024 rok. W projekcie zapisana jest cała kwota z tej rezerwy. Taka

sama historia  jest  z  wymianą  dachu OSP Ciechlin.  Były  kilkukrotnie  ogłaszane przetargi

i były zbyt wysokie ceny. Postanowiliśmy wystąpić bo był już czas rozliczenia. Wystąpiliśmy

o przesuniecie jej na przyszły rok Urząd Marszałkowski przeniósł w swoim WPF na przyszły

rok. Wszystko wyjaśniła jasno na komisji. Usługi to sam Pan Wójt mówił była dodatkowa

rzecz obserwowanie awifauny. Robiliśmy mnóstwo takich technicznych zmian w Urzędzie to

są te  usługi  EZD musimy wprowadzić nowe. To są  bardzo drogie  usługi.  Posługuje się
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nazewnictwem jakim jest szczegółowa klasyfikacja budżetowa akurat §430 są to różne usługi.

W wykonaniu podajemy na co było. Pani Skarbnik przedstawiła wszelkie wyjaśnienia.

Radny Pan  Karol  Drożdż  zapytał  odnośnie  sali  w Jeziorze.  Co będzie  realizowane  za tą

kwotę?  Bo jest to wyższa kwota niż w Karolewie?

Pan Wójt  Ireneusz  Szymczak  wyjaśnił,  że  minęło  trochę  czasu  do  tego  covid,  wojna  na

Ukrainie ceny na rynku budowlanym wzrosty znacznie. Jest to sala z funkcją koncertową.

Musimy  niestety  wybudować  zbiornik  PPOŻ  będzie  łącznik  i  przy  okazji  sali  kilka

pomieszczeń dla szkoły. Przy sali na parterze będzie nowa kotłowania.

Pan Wójt udzielił wyjaśnienia.

Więcej pytań nie było.        

Pkt 10 Zakończenie sesji.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

słowami „zamykam obrady LXXV Sesji Rady Gminy w dniu dzisiejszym” o godzinie 1730

zamknął obrady.

Kompletny zapis audiowizualny LXXV Sesji Rady Gminy z dnia 24 listopada 2023 r.

umieszczony na stronie BIP Gminy Pniewy pod adresem:

https://bip.pniewy.pl/sesje/472/lxxv_sesja_rady_gminy_pniewy_24112023

Protokołowała                  Przewodniczący Rady Gminy

Renata Wojtczak                                   Grzegorz Sowiński
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